

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.
(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

Ifd. Nr.	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt EUR	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich							Summe satzungsmäßige Tätigkeiten EUR	Vermögensverwaltung EUR	Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb EUR
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten						
			Unmittelbare ideale Tätigkeiten / Projekte EUR	Satzungsmäßige Bildungs- / Öffentlichkeitsarbeit EUR	Zwischensumme Ideeller Bereich EUR	Geschäftsführung / Verwaltung EUR	Spendenwerbung EUR	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten EUR	Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung) EUR			
1.	Spenden und ähnliche Erträge	7.891.132,62	7.891.132,62		7.891.132,62			0,00		7.891.132,62		
	davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge	750,00	750,00		750,00			0,00		750,00		
2.	Umsatzerlöse (Leistungsentgelte)	0,00			0,00			0,00		0,00		
3.	Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen / Leistungen	0,00			0,00			0,00		0,00		
4.	Aktivierete Eigenleistungen	0,00			0,00			0,00		0,00		
5.	Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen	151.232,18			0,00	151.232,18		151.232,18		151.232,18		
6.	Sonstige betriebliche Erträge	0,00			0,00			0,00		0,00		
	Zwischensumme Erträge	8.042.364,80	7.891.132,62	0,00	7.891.132,62	151.232,18	0,00	151.232,18	0,00	8.042.364,80	0,00	0,00
7.	Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen	6.424.206,29	6.424.206,29		6.424.206,29			0,00		6.424.206,29		
8.	Materialaufwand	4.080,07		4.080,07	4.080,07			0,00		4.080,07		
9.	Personalaufwand	295.853,60	177.512,16		177.512,16	59.170,72	44.378,04	103.548,76	14.792,68	295.853,60		
	Zwischensumme Aufwendungen	6.724.139,96	6.601.718,45	4.080,07	6.605.798,52	59.170,72	44.378,04	103.548,76	14.792,68	6.724.139,96	0,00	0,00
10.	Zwischenergebnis 1	+ 1.318.224,84	+ 1.289.414,17	- 4.080,07	+ 1.285.334,10	+ 92.061,46	- 44.378,04	+ 47.683,42	- 14.792,68	+ 1.318.224,84	0,00	0,00
11.	Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen	0,00			0,00			0,00		0,00		
12.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00			0,00		0,00		
13.	Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00			0,00		0,00		
14.	Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	2.437,00			0,00	2.437,00		2.437,00		2.437,00		
15.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	571.996,77	211.643,50		211.643,50	76.396,51	131.719,97	208.116,48	152.236,79	571.996,77		
16.	Zwischenergebnis 2	+ 743.791,07	+ 1.077.770,67	- 4.080,07	+ 1.073.690,60	+ 13.227,95	- 176.098,01	- 162.870,06	- 167.029,47	+ 743.791,07	0,00	0,00
17.	Erträge aus Beteiligungen	0,00			0,00			0,00		0,00		
18.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0,00			0,00			0,00		0,00		
19.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	9.568,08			0,00			0,00		0,00	9.568,08	
20.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00			0,00			0,00		0,00		
21.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	5.616,65			0,00	5.616,65		5.616,65		5.616,65		
22.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00		0,00	0,00			0,00		0,00		
23.	Ergebnis nach Steuern	+ 747.742,50	+ 1.077.770,67	- 4.080,07	+ 1.073.690,60	+ 7.611,30	- 176.098,01	- 168.486,71	- 167.029,47	+ 738.174,42	+ 9.568,08	0,00
24.	Sonstige Steuern	0,00		0,00	0,00			0,00		0,00		
25.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	+ 747.742,50	+ 1.077.770,67	- 4.080,07	+ 1.073.690,60	+ 7.611,30	- 176.098,01	- 168.486,71	- 167.029,47	+ 738.174,42	+ 9.568,08	0,00
	Erträge gesamt (EUR)	8.051.932,88	7.891.132,62	0,00	7.891.132,62	151.232,18	0,00	151.232,18	0,00	8.042.364,80	9.568,08	0,00
	Erträge (%)	100,00%	98,00%	0,00%	98,00%	1,88%	0,00%	1,88%	0,00%	99,88%	0,12%	0,00%
	Aufwendungen gesamt (EUR)	7.304.190,38	6.813.361,95	4.080,07	6.817.442,02	143.620,88	176.098,01	319.718,89	167.029,47	7.304.190,38	0,00	0,00
	Aufwendungen gesamt (%)	100,00%	93,28%	0,06%	93,34%	1,97%	2,41%	4,38%	2,29%	100,00%	0,00%	0,00%